
 المللعفو بین

 ی مطبوعاتیاطلاعیه

 1398تیر  8

 ی مرگ زندانی عرب اهوازی تحقیق کنندایرانی باید درباره یهامقام

ساله، از اعضای اقلیت عرب اهوازی، انجام  28ای در مورد مرگ یک زندانی طرفانهها و مسئولان ایرانی باید بلافاصله تحقیقات مؤثر و بیمقام

 درگذشته است. مشکوکیدهند که در شرایط 

سپاه حفاظت اطلاعات رود وابسته به تیر، یک مقام اطلاعاتی که گمان می 5بازداشت شده بود. یک ماه بعد،  خرداد 5بنیامین البوغبیش 

ی او را به ز جنازهدرگذشته است. مسئولان هنوکه او در بازداشتگاهی در اهواز  این زندانی اطلاع داده استی به خانواده باشد پاسداران بوده

 اند.اش تحویل ندادهخانواده

به شدت تحت فشار بوده،  اتنیکی های ایران، مرگ این جوان که از اعضای یک اقلیتشکنجه در بازداشتگاه ه ازیافتسازمان یاستفادهبا توجه به 

کند که ممکن است ، این نگرانی جدی را ایجاد میشای بعد از دستگیریی اندکای هم نداشته، آن هم به فاصلهشدهو مشکل جسمانی شناخته

 های دیگری قرار گرفته باشد که مستقیم یا غیرمستقیم موجب مرگ او شده است.این زندانی مورد شکنجه یا بدرفتاری

بیش در زمان دستگیری بنیامین البوغ»گوید: ، میالمللآفریقای عفو بینخاورمیانه و شمال  ها و امور حقوقیفیلیپ لوتر، مدیر بخش پژوهش

و  ی برخورد با او، شرایط بازداشتههای جدی در خصوص نحوی یک ماه نگرانیی او به فاصلهکنندهیک جوان تندرست بود. درگذشت تکان

که  نجام دهندای در مورد مرگ او انهطرفادرنگ تحقیقات مؤثر و بیها و مسئولان ایرانی باید بیمقاماحتمال شکنجه شدنش برانگیخته است. 

 «شامل کالبدشکافی از جانب متخصصان مستقل هم باشد.

ها به معنی نقض حق حیات های مشکوک در بازداشتگاهدر انجام تحقیقات در مورد مرگ مقامات دولتی و قضاییقصور » گوید:در ادامه می او

ی منصفانه و بدون توسل به حکم اعدام، مورد مجازات مهاست. هرکسی که در مورد مرگ این زندانی مقصر شناخته شود باید، از طریق محاک

 «قرار گیرد.

و ترذیلی، اغلب به  رحمانه، غیرانسانیر رفتارهای بیشدگان و اعمال دیگی بازداشتی هولناکی در شکنجهها و مسئولان ایرانی سابقهمقام

 منظور گرفتن اعترافات اجباری، دارند.

شکنجه  بلشدگان در مقاتمام بازداشت محافظت ازاتخاذ کنند که ملموس و مؤثری  تدابیرمسئولان ایرانی باید  ها ومقام» گوید:می فیلیپ لوتر

 از زمان دستگیری و در طول مراحلشدگان فراهم کنند که ها را ضمانت کند؛ از جمله باید این امکان را برای بازداشتو سایر بدرفتاری

 «به وکیل منتخب خودشان بلافاصله دسترسی داشته باشند. و بازجویی اتتحقیق

 1720از  دسامبر اتفاق افتاده است و  شدگان در ایرانهای مشکوک بازداشتمرگای از مجموعه دهد کهمینشان  المللتحقیقات عفو بین

 ها گزارش شده است.گونه مرگمورد از این 11 دستکم تاکنون

https://www.amnesty.org/download/Documents/MDE1380492018ENGLISH.PDF


 وضعیتو این  اندیدهقصور ورز و زندانیان شدگانشکنجه و مرگ بازداشت خصوص مواردها و مسئولان ایرانی پیوسته در انجام تحقیقات در مقام

  رود.پیش مینقض حقوق بشر  عاملان و آمرانبه اعطای مصونیت ی جاافتادهی رویهبا  هماهنگ

رای یان بدر آینده و تضمین حقوق قربان موارد نقض حقوق بشرانجام تحقیقات و اعمال مجازات در چنین مواردی برای جلوگیری از تکرار 

 اهمیت اساسی دارد. دریافت غرامتو  حقیقت، اجرای عدالت دانستن

اطلاعات تکمیلی

هرسه نفر به اقدام علیه ، به همراه برادرش محمدعلی و مادرش مریم زبیدی، دستگیر شد. 1396اسفند  24 در بنیامین البوغبیش نخستین بار

در خارج کشور که مظنون به داشتن همکاری با  شانامنیت ملی متهم شده بودند، ظاهراً به دلیل ارتباط اعضای این خانواده با یکی از بستگان

 خواه بود.های مسلح جداییگروه

آزاد  1397 حوالی آذر ماه زندان سپیدار اهواز منتقل شده وبه  آزاد شدند، در حالی که مادرشانچند ماه بعد به قید وثیقه بنیامین و برادرش 

 دستگیر شده و دو ماه بعد به قید وثیقه آزاد شدند. 1397 ماه در بهمن دوبارهشد. بنیامین و برادرش 

حفاظت  رود تحت نظارتبنیامین به بازداشتگاهی منتقل شد که گمان میدند. به همراه مادرشان دستگیر ش بار دیگر ، دو برادر1398خرداد  5

سپاه پاسداران قرار دارد. برادرش به زندان شیبان اهواز منتقل شد و مادرشان به زندان سپیدار انتقال یافت؛ در حال حاضر، هردو در  اطلاعات

 برند.جا در حبس به سر میهمان

آزاررسانی و اعمال تبعیض علیه اقلیت عرب اهوازی دارند. ی طولانی درها و مسئولان ایرانی سابقهمقام
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